



Sorbistat

Product/Produit/Product:

Kaliumsorbaat – sorbate de potassium – potassium sorbate - Kaliumsorbat

CAS-nr : 24634-61-5

EINECS-nr: 246-376-1

E-nr : E202

Eigenschappen/Caractéristiques/Characteristics/Eigenschaften:

Parameter/Paramètre	Waarde & Eenheid/Valeur & Unité/ Value & Unit/Wert & Einheit
Gehalte/Contenu/Content/Gehalt	≥ 99,0%
Vorm/Apparance/Appearance/Forme	Korrelig of poeder/ granulaire ou poudre/ Granular or powder/Granular oder Pulver
Kleur/couleur/colour/Farbe	Wit/blanc/white/Weiss
Zuurheid/acidité/Acidity/Säure	≤1%
Alkaliniteit/alcalinité/Alkalinity/ Alkalinität	≤1%
Loss on drying	≤ 0,4%
Aldehyden/Aldehydes/Aldehyde	≤0,1%
Zware metalen/métaux lourds/Heavy metals/Schwermetalle	≤10 ppm
Arsenicum/arsenic/Arsen	≤2 ppm
Lood/plombe/lead/Blei	≤ 2 ppm
Kwik/mercure/ mercury/Quecksilber	≤1 ppm

Gebruik/Mode d'emploi/Use/Gebrauch:

NL: Belet hergisting van wijnen en sappen. Dosis: 1-2 g/10 L. Los op in een kleine hoeveelheid water of wijn voor het toevoegen aan de tank. Meng goed na toevoeging. Altijd gebruiken samen met een gelijke dosis sulfiet (Campden).

Belangrijk: Volgens Europese wetgeving is de maximaal toegelaten dosis 270 mg/ liter wijn.

FR: empêche la refermentation des vins et jus frais. Dosage: 1-2 g/10 L. Dissoudre dans une petite quantité d'eau ou de vin avant de l'ajouter dans le réservoir. Bien mélanger après l'addition. Utiliser toujours avec la même quantité de sulfite (Campden).

Important : Selon la législation européenne, la dose maximale autorisée est 270 mg / litre de vin

EN: Prevents refermentation of wines and juices. Dose: 1-2 g/10 L. Dissolve in a small quantity of water or wine before adding to the tank. Mix well after addition. Always use this product with an equal dose of sulphite (Campden).

Important: According to European legislation, the maximum allowed dose is 270 mg / liter of wine.

DE: Verhütet Wiedergärung von Weinen und Säften. Dosierung: 1-2 g/10 L. Vor dem Hinzufügen in den Tank in einer kleinen Menge Wasser oder Wein auflösen. Nach Zugabe gut mischen. Immer mit der gleichen Dosierung Sulfite (Campden) verwenden.

Wichtig: Gemäß der europäischen Gesetzgebung beträgt die maximal zulässige Dosis 270 mg / Liter Wein.

**Verpakkingen/Emballages/Packaging/Verpackungen:**

004.029.5	25 g
004.030.3	100 g
004.031.1	250 g
004.033.7	1 kg

Bewaring/Stockage/Storage/Lagerung:

NL: Fris (> 7°C) en droog bewaren.

FR: À conserver dans un endroit frais (> 7°C), à l'abri de l'humidité.

EN: Store in a cool (> 7°C), dry place.

DE: An einem kühlen (> 7°C) und trockenen Ort lagern.

Wetgeving/Législation/Legislation/Gesetzgebung

NL: Het product is geschikt voor toepassingen in de levensmiddelenindustrie. Het is conform met Verordening (EG) nr. 1333/2008, 231/2012 en FCC/E202.

FR: Le produit convient à des applications dans l'industrie alimentaire. Ce produit est en conformité avec règlement (EG) nr. 1333/2008, 231/2012 et FCC/E202.

EN: The product is suitable for applications in the food industry. It complies with Regulation (EG) nr. 1333/2008, 231/2012 and FCC/E202.

DE: Das Produkt ist für Anwendungen in der Lebensmittelindustrie geeignet. Mit Verordnung (EG) nr. 1333/2008, 231/2012 und FCC/E202.

GGO/OGM/GMO/GVO:

NL: Dit product bevat geen genetisch gemodificeerde organismen en er is bij productie geen gebruik gemaakt van genetisch gemodificeerde grondstoffen. Dit product komt gedurende het productieproces op geen enkele manier in contact met genetisch gemodificeerde organismen.

FR: Ce produit ne contient pas d'organismes génétiquement modifiés et il n'y a pas d'utilisation dans la production de matières premières génétiquement modifiées. Ce produit vient pendant le processus de production en aucun cas en contact avec des organismes génétiquement modifiés.

EN: This product does not contain genetically modified organisms and in production there is no use of genetically modified raw materials. This product comes during the production process in no way in contact with genetically modified organisms.

DE: Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen und wird in der Produktion nicht aus gentechnisch veränderten Rohstoffen hergestellt. Dieses Produkt kommt während des Produktionsprozesses in keinem Kontakt mit gentechnisch veränderten Organismen.

Allergeneninformatie/Informations des allergènes/ allergene information/ Allergen-Informationen

NL: Dit product bevat geen allergene ingrediënten en derivaten volgens bijlage II verordening (EU) 1169/2011 en volgens de actuele ALBA- lijst..

FR : Ce produit ne contient aucun ingrédient allergénique ni aucun dérivé selon l'annexe II du règlement (UE) 1169/2011 et selon la liste ALBA actuelle.

EN: This product contains no allergenic ingredients and derivatives according to Annex II Regulation (EU) 1169/2011 and according to the current ALBA list.

DE: Dieses Produkt enthält keine allergenen Inhaltsstoffe und Derivate gemäß Anhang II der Verordnung (EU) 1169/2011 und gemäß der aktuellen ALBA-Liste.

Version 2 – 04/01/2018